
 

__________________________________________________________________ 
CNPJ Nº 01.612.596/0001-43 

AV. LIRA PORTELA, 194, CENTRO, CEP 64.175-000 – FONE (86) 98145–1921. 
E-mail: prefeituramuricidosportelas@gmail.com / ouvidoriamuricidosportelas@gmail.com 

 
 

 
ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – PMMP/PI  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021 
  
  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES PARA 
A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM A REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/OU 
ACESSÓRIOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE MURICI 
DOS PORTELAS(PI), NAS CIDADES DE PARNAÍBA-PI, TERESINA-PI, BURITI DOS 
LOPES-PI E MURICI DOS PORTELAS-PI, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
MURICI DOS PORTELAS(PI); com especificações constantes e indicadas no Termo de 
Referência (Anexo I) e demais anexos deste edital. VALOR PREVISTO/FONTE DE RECURSOS: 
As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Edital, serão custeadas com recursos 
oriundos do Orçamento da PMMP e dotação orçamentária consignada para o exercício de 
2021: FONTE DE RECURSO: 100, 200, 300, 400; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 
DATA DE ABERTURA: 06 de Outubro de 2021, HORÁRIO: 08:00 (Oito horas) horário local. 
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações, à Av. Lira Portela, nº 194, Centro, em 
Murici dos Portelas-PI. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser adquirido mediante o 
fornecimento de um pen-drive, cd ou através de solicitação no e-mail 
licitacoesmurici@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, em dias úteis e de 
expediente, no horário de 07h:00min às 13h:00min, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, no endereço supracitado, ou ainda, mediante “download” na página 
http://www.tce.pi.gov.br/site. Outras informações inerentes ao processo licitatório, poderão 
ser obtidas no endereço acima, em dias úteis, no horário das 07h:00min às 13h:00min.  
  
 

Murici dos Portelas(PI), 23 de Setembro de 2021. 

 

 
Mariano do Nascimento Carvalho 

Presidente CPL/Pregoeiro Portaria nº 008/2021/Mat: 631-2 
Município de Murici dos Portelas-PI 

 
 
 

mailto:licitacoesmurici@gmail.com
http://www.tce.pi.gov.br/site

